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Beste meneer Klerks,

In antwoord op uw brief van 18 april 2025 vindt u hieronder de beantwoording van
uw schriftelijk gestelde vragen over binnensport in onze gemeente.

Vraag 1

Op de midden korte termijn worden er twee gymzalen in Drunen gesloten
(Wegwijzer, en Wereldwijs). Na een navraag bij Scala zijn wij te weten gekomen
dat er in die zalen gecombineerd doordeweeks in de avonden elf uur structureel
gebruik is en op zaterdag drie uur structureel gebruik.

a. Waar gaan deze structurele uren worden ondergebracht?

b. Kunt u ons laten zien wat het zou betekenen voor de bezetting als deze
structurele uren binnen Drunen worden ondergebracht in de nieuwe situatie?

Antwoord
Er is in andere (verhuur door Scala) gymzalen ruimte om deze uren onder te
brengen. Dit heeft niet tot nauwelijks effect op rest van de bezetting.

Vraag 2

Het rapport stelt op pagina 15 “Het efficiént indelen van de zalen zal het bestaande
en toekomstige capaciteitsgebrek verder op kunnen lossen”

a. Er zijn binnensportverenigingen die over veel verschillende zalen zitten
verdeeld, dit ervaren zijn vaak als nadelig. Kunt u aangeven of dit probleem
verminderd kan worden door het efficiénter indelen en in welke mate?

b. Verschillende verenigingen maken gebruik van zaalruimte buiten onze
gemeente, zij betalen hier ook meer voor. Kunt u aangeven of dit in de toekomst
voorkomen al dan niet verminderd kan worden? En in welke mate?

c. Verenigingen willen vaak het liefste zo dicht mogelijk bij hun eigen kern sporten,
dit in verband met reistijd en veiligheid voor met name jonge sporters. Gaat dit
meegenomen worden in nieuwe indelingen in de toekomst? En neemt u de
verenigingen hier in mee?

d. Is de gemeente nu al bezig met het efficiénter indelen zoals omschreven in het
rapport? Zo nee waarom niet en wanneer start de gemeente daarmee?

Antwoord

2a. Er wordt rekening gehouden met de wensen van de huurders, het is echter niet
mogelijk om aan alle wensen te voldoen. Tijdens de realisatie van de
binnensportaccommodaties (De Grassen en De Groene Bogen) worden alle
gewenste uren opnieuw bekeken en verdeeld waarbij rekening wordt gehouden
met het type huurder en passende binnensportaccommodatie.
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2b. Het is een keus van de verenigingen zelf om wel of geen gebruik te maken van
binnensportaccommodaties buiten de gemeente. In de huidige situatie is er onze
gemeente beschikbaarheid in verschillende binnensportaccommodaties.
Bijvoorbeeld tussen 16:00-18.00 en 21.30-23.00, op vrijdagavonden en in de
weekenden. Dit is ook terug te zien in de in het rapport opgenomen roosters. In de
toekomstige situatie (realisatie De Grassen en De Groene Bogen) is er meer
ruimte om binnensportverenigingen te huisvesten in passende

binnensportaccommodaties binnen de gemeente.
2c. — zie ons antwoord 2a

2d. — zie onze antwoorden 2a en 2b

Met vriendelijke groet,

het college van Heusden,
de secretaris, de burgemeester,

mr. H.J.M. Timmermans drs. W. van Hees
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